
Peter 
POhI 

Editora Peter Rohl -Ediç5o e Comunicação LTDA Rua Xavier de Oliveira, 
36 - 60.455. 660 Fortaleza/CE 
Fone: +55 (85) 98691.8683/98895.9997 CNP3: 12.529.451/0001-08 
editora©editorapeterrohl.com.br  

NO DEi.. 

Agina 

• 	T c 
I  

PROPOSTA DE PREO 

Adesäo a ata 

A 
Prefeitura Municipal de Irapuan Pinheiro/CE 
Setor de Licitacôes 

Prezado(a) Pregoeiro(a), 

A refenda adesäo visa a contratação, pela Prefeitura Municipal de Irapuan Pinheiro/CE, referente ao 
PREGAO ELETRONICO NO 0112.01/2022, cujo objeto e, REGISTRO DE PREOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQulslçOEs DE LIVROS DIDATICOS, CONTEMPLANDO A EDUCAçAO INFANTIL E 
ENSINO FUNDAMENTAL JUNTO A SECRETARIA DE EDLJcAcA0, CULTURA E DESPORTO DO 
MUNICIPIO DE MORRINHOS/CE, tudo conforme especificaçoes contidas no TERMO DE REFERENdA 
constante dos Anexos deste Edital. 

ldentificação do Licitante: 
a) Razào Social: Editora Peter Rohl LTDA 
b) CNPJ: 12.529.451/0001-08. lnscrição Estadual: 06.410284-0 
c) Endereço Completo: Rua Xavier de Oliveira NO 36 - Amadeu Furtado. 60.455-660. Fortaleza/CE 
d) Representante Legal: Elpidio Felix de Souza Junior, inscrito sob o CPF de NO 043.508.953-61 e 

RG NO 2004010105836, brasileiro, solteiro, Diretor Comercial. 
e) Contato: Elpidio Felix de Souza Junior - 85 9 8691.8683; Email: 

editoraeditorapeterroh l.com . br 

2. Dados Bancários: 
a) Banco: Caixa Econômica Federal 
b) Agencia: 0920 
c) Conta Corrente: 21.971-8 OP: 003 
d) Editora Peter Rohl LTDA 
e) Chave Pix: CNPJ: 12.529.451/0001-08 

LOTE II— EDUCACAO INFANTIL 
ITEM ESPECIFIcAcAO MARCA UND QTD yR. LINT. yR. TOTAL 

*colecao Sempre Viva - Maternal - Livro 1, RONA UND 65 R$ 388,00 R$ 25.220,00 

i 12 	edicào, 	2019. 	Autor 	(a): 	Angelita EDITORA 
Machado 	e 	Andrea 	Calaes. 	*Co l eca o  
Sempre Viva 	- 	Maternal 	- 	Livro 2, 	1 

1 
ELPIDIO 
FELIX DE 	FEU(DSOUZ. 
SOUZA 
JUNl0Ra435 

Dad- X23M 
0895361 	1663,43.O3 



Peter 
PbhI 

Editora Peter ROhI -Edicào e Comunicacão LTDA Rua Xavier de Oliveira, 
36 - 60.455.660 Fortaleza/CE 
Fone: +55 (85) 98691.8683/98895.9997 CNPJ: 12.529.451/0001-08 
editoraeditoraøeterrohI .com. br 

0E4, leo 
(S9  

ág,na 

edicão, 2019. Autor(a): Angelita Machado 
e Andrea 	Calaes. 	*PoifóIio 	Escolar 	- 
Maternal - 19  Edicão, 2019. Autor (a): 

Angelita Machado eAndréa Calaes.  
* Colecao Sempre Viva - Educacão Infantil RONA UND 100 R$ 388,00 R$ 38.800,00 

1 - Livro 1 do aluno 03 anos. 2 2  edicao. EDITORA 

2019. 	Autor 	(a): 	Angelita 	Machado 	e 

Andrea Calaes. * Coleco Sempre Viva - 

2 Educaco Infantil 1 - Livro 2 do aluno 03 

anos. 2i edicão. 2019. Autor (a): Angehta 

Machado e Andrea Calaes. * Portifólio 

Escolar - Infantil 1 - 21 Edicão. 2019. Autor 

(a): Angelita Machado e Andrea Calaes. 

AMPLA DISPUTA 

* Coleçäo Sempre Viva - Professor - RONA UND 11 R$ 388,00 R$ 4.268,00 

Maternal 	- 	Livro 	1 	corn 	instrucöes EDITORA 

pedagógicas. la edico, 2019. Autor (a): 

Angelita 	Machado 	e 	Andrea 	Calaes. 

Incluso: Varal de alfabetos e fichas de 

nümeros, portifólio escolar, quadro de 

ajudantes 	do 	dia, 	material 	cartonado, 

famIlia 	e 	escola 	em 	sintonia, 	cartaz 

calendário, contos clássicos da Ilteratura, 

quadro de fita métrica e Iivro do professor. 

* Coleco Sempre Viva 	- 	Professor - 
Maternal 	- 	Livro 	2 	corn 	instruçôes 

pedagógicas. la edicão, 2019. Autor(a): 

Angel ita 	Machado 	e 	Andrea 	Calaes. 

Incluso: Varal de alfabetos e fichas de 

nürneros, 	portifólio escolar, quadro de 

ajudantes 	do dia, 	material 	cartonado, 

farnIlia 	e 	escola 	em 	sintonia, 	cartaz 

calendário, contos clássicos da literatura, 

quadro de fita métrica e livro do professor. 

* Colecâo Sempre Viva - Professor - RONA UND 14 R$ 388,00 R$ 5.432,00 

Educacâo Infantil 1 - Livro 1 do aluno 03 EDITORA 

6 anos 	corn 	instrucôes 	pedagOgicas. 	2a 

edição. 2019. Autor (a): Angel ita Machado 

e 	Andrea 	Calaes. 	Incluso: 	Varal 	de 

alfabetos e fichas de nürneros, portifólio  

VIA 
ELPIDIO FEtJXg..e,co 
0€ SaIZA 
JUNIO043S 
0895361 	d1oao33o 

)43W 

ILI"  



ZA 

Peter 
POhI U 
w.o 

Editora Peter RdhI -Edicäo e Comunicacâo LTDA Rua Xavier de Oliveira, 
36 - 60.455.660 Fortaleza/CE 
Fone: +55 (85) 98691.8683/98895.9997 CNP3: 12.529.451/0001-08 
editoraeditorapeterrohI.com . br 

escolar, 	quadro 	de 	ajudantes 	do 	dia, 

material cartonado, famIlia e escola em 
si nto n Ia, 	ca rta z 	cal end a rio, 	co ntos 

classicos 	da 	literatura, 	quadro 	de 	fita 

métrica e Iivro do professor. 

* Coleco Sempre Viva 	- 	Professor - 

Educaco Infantil 1 - Livro 2 do aluno 03 

anos 	corn 	instrucöes 	pedagógicas. 	2a 
edico. 2019. Autor (a): Angelita Machado 

e 	Andrea 	Calaes. 	Incluso: 	Varal 	de 
alfabetos e fichas de nümeros, portifólio 
escolar, 	quadro 	de 	ajudantes 	do 	dia, 
material cartonado, familia e escola em 

sintonia, 	cartaz 	calendário, 	contos 

clássicos 	da 	literatura, 	quadro 	de 	fita 

métrica e livro do professor. 

VALOR TOTAL: R$ 73.720,00 (Setenta e trés mil seteceritos e vinte reais) 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 
PRAZO DE ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues no prazo de 10 (dez) dias üteis, contados a 
partir do recebimento da ordem de compra. 

A Editora Peter ROhl LTDA inscrita no CNPJ: 12.529.451/0001-08, DECLARA: 

a) Que no preço proposto, estäo inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do 
objeto da licitaçao em referenda, bern corno todos os tributos, encargos trabaihistas, 
comerciais e quaisquer outras despesas que incidarn ou venharn a incidir sobre o objeto 
desta Iicitacao, e que influenciern na forrnaçao dos precos desta Proposta. 

b) Para todos os fins de direito, que cumprirnos plenamente Os req ulsitos de habilitacao e que 
nossa Proposta está em conformidade corn as exigéncias do instrumento convocatOrio 
(edital). 

c) Que cumpre plenarnente as disposicOes norrnativas relativas ao trabaiho do menor, contida 
na Lei n° 9.854, de 27/1 0/1 999 e na Constituiçao Federal de 1988; 

d) Que tomou conhecirnento de todas as informaçOes e das condiçOes para cumprimento das 
obrigacOes, objeto da presente licitacao, que não possuimos nenhurn fato impeditivo para 
participacao deste certarne e que nos submetemos a todas as cláusulas e condiçOes 
previstas neste edital. 

Fortaleza-CE 30 de Marco de 2023 

3 
A,sin.006 	o,rna 

ELPIDIO FELIX d9UMELFIND  

DE SOIJZA 	60000 sc6004 
0054003S0S9S3 

JUNIORiO43506, 

895361 	0.do,.002303.30 
1654:11-03W 



U 
Peter 
I 	 I  8 

Editora Peter RöhI -Ediço e Comuriicaço LTDA Rua Xavier de Oliveira, 
36 - 60.455.660 Fortaleza/CE 
Fone: +55 (85) 98691.8683/98895.9997 CNPJ: 12.529.451/0001-08 
editoraeditorapeterrohI .com.br 

ELPIDIO FELIX DE Assinado de forma digital 

por ELPIDIO FELIX DE 
SOUZA 	 SOUZA 

JUN IOR:04350895 iUN10R114350895361 

Dados: 2023.03.30 16:54:23 
361 	 -0300 

Elpidio Felix de Souza Junior 
Diretor Comercial 

RG: 2004010105836 
OFF: 043.508.953-61 

12.%r29.451/0Q'  '1 -k 
EDITORA DETER ROHL LTDN 

Rija Xavier de OLIvetra, 36 
CE 60.45'5-660 

ORTALEZA 	CERA 

4 




